
 

 

 
 

Kursus for bestyrelsesmedlemmer,  
instruktører og andre interesserede 

lørdag 14. november 2009 på Frederiksberg 
 
Så har du igen chancen for at tilegne dig værdifuld viden til arbejdet i garden. Kurset 
består af 6 forskellige moduler på hver 2 time. Du kan vælge et modul om 
formiddagen og et andet modul om eftermiddagen. 
 
Der er emner for en hver smag, så der er alt mulig grund til at fylde bilen, og tage af 
sted hele flokken samlet. Ud over inspirerende oplæg giver kurset også mulighed for 
erfaringsudveksling med andre korps 
 

Du kan på kurset vælge mellem følgende moduler: 
 

Modul 1 – Fundraising og økonomisk idé udvikling  

Hvordan udformes, den gode ansøgning, hvad kan der søges til, hvem skal der søges hos, hvornår skal 
der indsendes og skal der medfølge materiale, hvor ofte kan der søges samme sted? 
Desuden komme vi ind på de mere almindelige og fundamentale ting der skal for, at foreningens 
Fundraising kan fungere.  
I sit oplæg vil Gert V. Nielsen også komme ind på andre emner som kan være med til, at forberede 
foreningens økonomi, og som han i sit foredrag kalder den økonomiske ide udvikling. 
Gert udtaler, det er hans håb, at han gennem dette foredrag, kan sætte gang i nye tanker og ideer 
til, at søge penge i foreningen samt, hvordan man ad andre veje måske kan forbedre foreningens 
økonomi.   Foredraget er tilrettelagt sådan, at der gives plads til dialog, og spørgsmål.  
Gert har igennem mange år været aktiv indenfor det frivillige foreningsliv som spejder og leder i Det 
Danske Spejderkorps gennem en årrække, og har siddet i udvalg under korpsledelsen.  
De sidste 20 år har Gert V. Nielsen været med i Frederiksberg Teater som han ligeledes var igangsætter 
af. Gert var i 14 år (frivillig) teaterchef for Frederiksberg Teater.  
Siden har Gert siddet i bestyrelsen samme sted, været instruktør for teatrets elitehold og har deltaget 
meget aktivt i teatrets udviklingsarbejde, en forening der i alle årene har været under en konstant 
udvikling. 
Især gennem de mange år i Frederiksberg har Gert gennem sit virke i Frederiksberg Teater, fået stor 
erfaring med Fundraising.  
Alene i 2008 var Gert med til, at skaffe teatret økonomisk støtte gennem fonde for ca. 300.000, - kr.        
Underviser:         Gert V. Nielsen er formand for FKU – Frederiksberg Kultur Union, bestyrelsesmedlem  
                             og instruktør i Frederiksberg Teater.  
Deltagerantal:   Minimum 12 – maksimum 30       

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Modul 2 – Bestyrelsesansvar 

Har du oplevet at du være i tvivl om hvad I må gøre, og hvad I ikke må gøre? Selvom 
bestyrelsesarbejdet er frivilligt, så er det vigtigt at vide hvor grænsen går. Dette modul giver dig et 
grundlæggende indblik i de regler og love, som vedrører foreningsarbejdet. Du vil altså blandt 
andet få en viden om: bestyrelsens ansvar, krav til vedtægter, foreningens forsikringer og lidt om 
hvordan man forholder sig til uregelmæssigheder i regnskabet. Modulet afholdes af Arbejdernes 
Landsbank, der generelt har meget fokus på foreningsdrift, og ligeledes tilbyder oplæg og service 
inden for andre områder. 
Underviser:  Peter Rud, Advokat, med møderet for Højesteret 
Deltagerantal:     Minimum 12 - Maksimum 25 

 
 

Modul 3 – At rejse er at leve 

I 2008 og 2009 har Garder-Rejser arrangeret 18 rejser, blandt andet i samarbejde med rejseselskabet 
OurWorld. En del af rejserne nåede også til fjerne oversøiske mål. Hvis din garde skal ud at rejse i 
løbet af 2010 eller 2011 så start jeres planlægning nu! På dette modul får du inspiration til 
planlægning af busrejser rundt i Europa og rejser med fly til fjerne destinationer. Følgende vil blive 
gennemgået: 

- Hvordan kommer man fra ide til virkelighed og hvor langt er der egentlig til de fjern    
         destinationer? 
- Hvordan skaffes midler til rejser? 
- Hvilke udfordringer skal man være opmærksom på og hvordan klares de? 
- Erfaringsudveksling 

Underviser: Kirsten Nielsen, leder af Garder-Rejser og Christian Weis Jensen, direktør i OurWorld 
A/S 
Deltagerantal:  Minimum 10 - Maksimum 25 
 
 

Modul 4 – Kasserer i garden 

Kassereren har mange opgaver, og det kan til tider være svært at huske de mange ting. På dette 
modul vil du få gennemgået kassererens mange opgaver, og der er mulighed for at få svar på 
spørgsmål og udveksle erfaringer. Kurset henvender sig først og fremmest til kasserer, men andre 
med interesse for gardens mere administrative sider er også velkomne. På kurset vil du få viden om 
budgettering, bogføring, lønninger samt skat og moms. 
Underviser:  Henning Hansen, Landskasserer i Landsgardeforeningen 
Deltagerantal:    Minimum 5 - Maksimum 25 
 

 
Modul 5 – Førstehjælp 

Garden er på tur, og heldigvis er det dejligt vejr. Alligevel går en masse ting galt! Hvem har styr på 
førstehjælp i jeres garde? Når man tager på turer med andres børn, så er det vigtigt, at du kan 
håndtere de hændelige uheld på den rigtige måde. På dette modul vil du lære de 
grundlæggende teknikker inden for førstehjælp eller du kan få genopfrisket det du har lært tidligere. 
Du lærer både at forebygge og afhjælpe de ulykker, der kan opstå i garden. 
Underviser: Bjarne Spangler, der er uddannet førstehjælpsinstruktør ved Forsvarets         
                              Sanitetsskole og godkendt af Dansk Førstehjælpsråd. 
Deltagerantal:  Minimum 8 - Maksimum 20 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Modul 6 – Hvordan engagerer man unge nydanskere? 
Foreningslivet spiller en afgørende rolle for integration af unge nydanskere, men hvad motiverer unge 
nydanskere til at tage aktiv del i frivillige foreninger? Få indblik i dette emne og blive klogere på, 
hvordan LGF’s medlemsgarder kan inddrage unge nydanskere i deres aktiviteter. Workshoppen 
indledes med et oplæg, hvorefter der vil være gruppeøvelser og plenumdiskussion.  
Oplægsholder:     Noman Malik, minoritetskonsulent hos Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) 
Deltagerantal:    Minimum 10 – Maksimum 20  

 
 
 

Tid: 
Kurset afholdes lørdag den 14. november 
2009 fra kl. 10.00 til ca. kl. 16.00 

Sted: 
Frederiksberg Garden er vært for 
arrangementet, der afholdes på 
adressen: 

Johannesskolen 
Troels Lunds Vej 15, 
2000 Frederiksberg 

Program: 
10.00 - 1015 Velkomst og kaffe 
10:30 – 12:30 6 moduler efter eget ønske 
12:30 – 13:30 Frokost 
13:30 – 15:30 Gentagelse af de 6 moduler 
                      efter eget ønske 
15:30 – 16:00 Kaffe og afslutning 

 

Pris: 
Deltagerprisen er kun på 100,- kroner. Prisen inkluderer deltagelse i to af de 6 moduler, kursusmateriale og 
forplejning. Transportomkostningerne er for egen regning, til gengæld er deltagerpris og kursusprogram 
særdeles billigt. Opkrævning for deltagelse sendes til gardens adresse og skal indbetales før kurset. 
Kursusgebyr refunderes ikke ved afbud efter tilmeldingsfristen. 
 

Spørgsmål: 
Har du spørgsmål til kurset eller kurset indhold, så kontakt Landsgardeforeningens landskontor på tlf. 7023 8080 
tirsdag-torsdag fra 10.00 -16.00 eller e-mail: info@lgf.dk 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Tilmelding: 
 
Tilmelding skal ske senest fredag den 25. oktober via nedenstående tilmeldingsblanket til: 
Landsgardeforeningen, Øresundsvej 148, 2300 København S eller på e-mail: info@lgf.dk 
 
Alle moduler har et minimum deltagerantal og et maksimum deltagerantal. Du bedes derfor anføre et 
alternativt ønske, såfremt et af dine ønske moduler ikke får nok tilmeldinger eller bliver fyldt op. 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Jeg tilmelder mig følgende moduler: 

 
Formiddag (sæt X): 1: __ 2: __ 3: __ 4: __ 5: __  6: __    
 

Alternativt (sæt X): 1: __ 2: __ 3: __ 4: __ 5: __ 6: __    
 
 
 
Eftermiddag (sæt X): 1: __ 2: __ 3: __ 4: __ 5: __ 6: __    
Alternativt (sæt X): 1: __ 2: __ 3: __ 4: __ 5: __ 6: __    
 
 
 
Gardens navn:    Dit navn:     
 
Adresse:     Post nr.:           By:    
  
 
E-mail:            @                Tlf.:     
 

 
 

 

 


